41 eş-Şatibi, el-Muvafakat, II/67, 68.
42 Yıldırım Suat, a.g.e., s. 16.
43 Şimşek M. Said, Günümüz Tefsir Problemleri, İstanbul, 1997, s. 132.
44 Bilimsel Tefsir çeşidini kabul etmeyenlerin ileri gelenleri:

1- İmam EbU İshak eş-Şatıbi (790/1388), İmam Şatıbi, İbrahim b. Musa b. Muham
med' dir. eş-Şatıbi diye meşhur olmuştur. Hiifız ve büyük bir müctehid, usulcü, mü fes
sir, muhaddis, fakih, dil bilginidir. Endülüs/Gımata'dandır. Maliki mezhebine men
suptur.

Onlar ise üslubunu incelemeden, manalarını düşünmeden ve rnüstakbele
dair verdiği haberlerin gerçekleşmesini beklemeden hemen körü körüne
onu yalanlamaya kalktılar." (Rühu'l-Meani, IU120).59

Bilimsel Tefsir çeşidini kabul eden ve onu şiddetle savunan eski
lerden en meşhurları, İbn Sina (42811037), İmam Gazzali (50511 ı ll),

Fahruddin er-Razi (60611209), Ebu'l-Fadl el-Mursi (655/1257), ez-Zerkeşi
(745-794) ve es-Suyı1ti (911-1505)'dir. Yenilerden de, Gazi Ahmed Muhtar
Paşa (133611888), Mustafa Meragi (1364/1945), Muhammed Bahit el-Matii
(1882/1935), eş-Şeyh Abdulhamid b. Badis (ö. 1940), Tantavi Cevheri
( 1358/1940), Dr. M. A. Draz ve Elmalılı Harndi Y azır zikredilebilir. 60

56 Kırca Celal, Kur'fin'a Yönelişler, s. 228.
57 Fussilet Suresi 53.
58Yunus Sfiresi, 39.
59 Yıldırım Suat, Kur'fin-ı. Kerfm ve Fennf Keşifler, Ankara, 1990, s. 10-11.
60 Bu sahada şöhret kazanmış bazı şahsiyetleri ve konu ile ilgili detayları dipnotta gös

3- Ebu'l-Fadl el-Mursi (ö.65511257) O'na göre Kur'an, geçmiş ve gelecek bütün ilim
leri kendisinde toplayan bir Kitap'tır. O dini ilimierin yanında Tıp, Cedel, Hendese,
Astronomi VS. gibi ilimleri de içerir. o bir çok ayeti kısa da olsa bilimsel verilere göre
tefsir etmiştir. (Kırca Celal, a.g.e., s. 22.)
4- ez-Zerkeşi, ez-Zerkeşi Bedruddin, (794/1392) Ebu Abdullah Bedruddin Muham
med b. Abdiilah ez-Zerkeşi'dir. Hicri 745 yılında Mısır'da doğmuştur. Şafii mezhebin
dendir. Kırktanfazla eseri vardır. Karafe-i Sugra'daki Kerimuddin Hankiihı'nın şeyhi
olmuştur. Hicri 794 senesinde Mısır'da vefat etmiştir. ez-Zerkeşi de Kur'an'ın bilimsel
tefsirini savunanlardandır.